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Dom Pomocy Społecznej w Skarżysku-Kamiennej, ul. Sporna 6 działa na podstawie Decyzji
Wojewody Świętokrzyskiego z dnia 16 czerwca 2009 roku, znak: PS.II.9013/1-7/2009 zezwalającej
Powiatowi Skarżyskiemu na prowadzenie Domu Pomocy Społecznej dla 60 osób (kobiet i mężczyzn)
przewlekle psychicznie chorych, na czas nieokreślony.

Domem kieruje Dyrektor - Jacek Jamroz,
tel. 41 2515 822, e-mail: j.jamroz@dpsskarzysko.pl

Inne dane teleadresowe: 
Główny księgowy - Zofia Górecka,
tel. 41 2515 558, e-mail: z.gorecka@dpsskarzysko.pl
Starszy administrator - Barbara Szczepanek,
tel. 41 2515 550, e-mail: b.szczepanek@dpsskarzysko.pl
Starszy pracownik socjalny - Anna Kaczmarska,
tel. 41 2515 556, e-mail: a.kaczmarska@dpsskarzysko.pl
Kierownik Zespołu Pielęgniarek - Ewa Szwej,
tel. 41 2515 545. e-mail: e.szwej@dpsskarzysko.pl

Mieszkańcami Domu są osoby, których stan zdrowia nie wymaga leczenia szpitalnego, natomiast
uzasadnia potrzebę stałej opieki.
Podjęcie przez osobę decyzji o zamieszkaniu w domu pomocy społecznej każdorazowo jest bardzo
trudne. To nie tylko decyzja o zmianie miejsca zamieszkania, ale przede wszystkim oderwanie od
naturalnego środowiska, to konieczność dostosowania się do nowego otoczenia, przyjęcia nowych reguł
i warunków życia. Dom Pomocy Społecznej ułatwia przystosowanie do nowych warunków życia z
zachowaniem, w miarę możliwości, indywidualnych upodobań, zainteresowań i możliwości
psychofizycznych każdego mieszkańca. Temu celowi służą określone zakresy standardów
obowiązujących podstawowych usług, a mianowicie: 
1.Zakres usług bytowych, w tym: miejsce zamieszkania, wyżywienie, odzież i obuwie, utrzymanie
czystości. 
2. Zakres usług opiekuńczych, w tym: udzielanie pomocy w podstawowych czynnościach życiowych,
pielęgnację, niezbędną pomoc w załatwianiu spraw osobistych. 
3.Zakres usług wspomagających, w tym: umożliwianie udziału w terapii zajęciowej, podnoszenie
sprawności i aktywizowanie mieszkańców, umożliwianie zaspokajania potrzeb religijnych i
kulturalnych, zapewnienie warunków do rozwoju samorządności mieszkańców, stymulowanie
nawiązywania, utrzymywania i rozwijania kontaktów z rodziną i środowiskiem, działania zmierzające
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do usamodzielnienia mieszkańca, w miarę jego możliwości, zapewnienie bezpiecznego przechowywania
środków pieniężnych i przedmiotów wartościowych, pokrycie, w miarę możliwości, mieszkańcowi nie
posiadającemu własnego dochodu, wydatków na niezbędne potrzeby osobistego użytku, zapewnienie
przestrzegania praw mieszkańców oraz dostępności do informacji o tych prawach, sprawne załatwianie
skarg i wniosków.
Zgodnie z obowiązującymi przepisami cele i zadania Domu Pomocy Społecznej w Skarżysku-
Kamiennej są następujące: 
1. Celem Domu jest zapewnienie całodobowej opieki oraz zaspokajanie niezbędnych potrzeb bytowych,
edukacyjnych, społecznych i religijnych na poziomie obowiązującego standardu oraz umożliwianie
korzystania ze świadczeń przysługujących z tytułu powszechnego ubezpieczenia zdrowotnego, w
przypadku niemożności zapewnienia usług opiekuńczych w miejscu zamieszkania przez rodzinę lub
gminę. 
2. Zakres usług świadczonych przez Dom, zgodnie z w/wym. standardem obowiązujących
podstawowych usług, ustala się uwzględniając indywidualne potrzeby i możliwości psychofizyczne
mieszkańca. I tak: 
- mieszkankom przewlekle psychicznie chorym Dom umożliwia korzystanie z przysługujących
świadczeń zdrowotnych oraz zapewnia psychiatryczną opiekę zdrowotną obejmującą zwłaszcza
konsultacje i okresowe oceny stanu zdrowia psychicznego, psychoterapię i terapię farmakologiczną,
rehabilitację leczniczą, w tym terapię zajęciową i stałą opiekę pielęgniarską;
- mieszkańcom przewlekle somatycznie chorym Dom umożliwia korzystanie z przysługujących
świadczeń zdrowotnych oraz zapewnia pielęgnację i opiekę nad niepełnosprawnymi, rehabilitację
leczniczą i psychoterapię. 
3. Dom zapewnia wszystkim mieszkańcom wsparcie dostosowane do indywidualnych niezbędnych
potrzeb, respektując prawa wolności człowieka przy jednoczesnym przestrzeganiu takich wartości jak:
ochrona godności osobistej, poczucie intymności, niezależność dostosowaną do poziomu sprawności,
możliwość rozwoju osobowości, możliwość dokonywania wyboru, poczucie bezpieczeństwa, swobodne
kontakty ze środowiskiem.
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